
UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 19 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/355/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. 
dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz 6r ust. 2d, 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/355/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 2: 

1) W ust.1 w pkt 2) po ppkt k) dodaje się nowy ppkt l) w brzmieniu: „popiół – w każdej ilości” 

2) po ust. 3 dodaje się nowy ust. 4 w brzmieniu: „4. Nieruchomości będą wyposażane przez Wykonawcę w worki 
dla odpadów selektywnie zbieranych zgodnie z zasadą „worek za worek”.

2. W § 3 w ust.1 po pkt 3) dodaje się nowy pkt 4) w brzmieniu: „popiół w terminie od stycznia do maja i od 
października do grudnia” 

3. W § 4 ust. 1: 

1) pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: ”1) Odpady komunalne wymienione w pkt 3, przyjmowane będą w PSZOK-
u w godzinach jego otwarcia, 2 razy w tygodniu”. 

2) pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie: „3) Do PSZOK można dostarczać wyłącznie posegregowane frakcje 
odpadów w następującej ilości w przeliczeniu na jednego mieszkańca”

a)  w ppkt a), ppkt b), ppkt c), ppkt d), ppkt e), ppkt h), ppkt i), ppkt j) dodaje się wyraz „bez limitu”, 

b)  w ppkt f) i ppkt g) dodaje się wyraz „40 kg/miesiąc”, 

c)  w ppkt k) dodaje się wyraz „150 kg/rok”, 

d)  w ppkt m) dodaje się wyraz „4 szt./rok”, 

e)  po ppkt m) dodaje się nowy ppkt n) w brzmieniu: „popiół bez limitu”

3) pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: „Przyjmowanie odpadów komunalnych dostarczonych do PSZOK odbywa 
się po okazaniu dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie Miasta i Gminy Stąporków (np. dowód 
osobisty, umowa najmu, deklaracja) oraz dowód wpłaty za odpady komunalne za ostatni kwartał”. Brak 
okazania dokumentów uprawnia do odmowy odbioru dostarczonych odpadów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

Id: LUHJW-LMVAQ-IYGLZ-CEHNR-DYEHF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiego Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: LUHJW-LMVAQ-IYGLZ-CEHNR-DYEHF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Proponowane zmiany wynikają z analizy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami oraz 
doprecyzowania uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę w celu zachowania zgodności z obowiązującymi przepisami 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: LUHJW-LMVAQ-IYGLZ-CEHNR-DYEHF. Podpisany Strona 1




